АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2025                                                                                                         № 73

с. Жедяевка

Об организации и проведении

комплекса работ по весеннему

благоустройству территорий

населенных пунктов муниципального

образования «Жедяевское сельское

поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях улучшения санитарного и эстетического состояния

территорий населенных пунктов муниципального образования «Жедяевское

сельское поселение», Администрация муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение» постановляет:

1. Объявить и провести с 14 апреля по 1 июня 2025 года на территории

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» комплекс

работ по весеннему благоустройству территорий населенных пунктов (далее

также - комплекс работ по благоустройству).

2. Принять участие в областных санитарных пятницах по наведению

чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического

состояния территорий населѐнных пунктов муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение».

3. Объявить 26 апреля 2025 года - субботник по наведению чистоты и

порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния

территорий населѐнных пунктов муниципального образования «Жедяевское

сельское поселение».

4. Утвердить:

1) состав комиссии по координации проведения комплекса работ по

весеннему благоустройству территорий населѐнных пунктов муниципального

образования «Жедяевское сельское поселение» (приложение 1);

2) план проведения комплекса работ по весеннему благоустройству

территорий населѐнных пунктов муниципального образования «Жедяевское

сельское поселение» (приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений еженедельно

по пятницам проводить санитарный день по уборке закреплѐнных территорий.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» от 27.02.2023

№ 15 «Об организации и проведении комплекса работ по весеннему

благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение».

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании -

Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

и.о.Главы Администрации

муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»                                                   Е.В.Кривова

Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»

от 07.04.2025 № 73

Состав комиссии

по координации проведения комплекса работ по весеннему благоустройству

территорий населенных пунктов муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»

Председатель комиссии:

Кривова Е.В.

Исполняющий обязанности Главы

Администрации муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение».

Секретарь комиссии:

Тихонова М.А.

Члены комиссии:

Администратор населенных пунктов

Администрации муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»;

Лазарева И.И. Администратор с.Жедяевка Администрации

муниципального образования «Жедяевское

сельское поселение»;

Сизова Н.В.

Абдрахманов Ф.Ш.

Староста с.Жедяевка муниципального

образования «Жедяевское сельское поселение»;

Староста с.Волостниковка мунициального

образования «Жедяевское сельское поселение».

____________________

Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»

от 07.04.2025 № 73

План

мероприятий по координации проведения комплекса работ по весеннему

благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»

№

п/п
Адрес

благоустройства

Наименование

мероприятия
Срок исполнения

Ответственный за

исполнение

1 2 3 5 4

1 с.Жедяевка,

с. Волжское,

с.Волостниковка

Благоустройство

территории

памятников ВОВ

Апрель 2025 Исполняющий

обязанности Главы

Администрации

муниципального

образования

«Жедяевское сельское

поселение»,

администратор

населенных пунктов

2 с.Аристовка,

Жедяевка,

с.Волостниковка

Обкос территорий

детских и

спортивных

площадок

Июнь - август

2025

Исполняющий

обязанности Главы

Администрации

муниципального

образования

«Жедяевское сельское

поселение»,

администратор

населенных пунктов

3 с.Волостниковка,

ул.Центральная

Благоустройство

территории вокруг

часовни

Апрель-Август

2025

Староста и жители

с.Волостниковка

4 с.Жедяевка,

ул.Казанская

Разбивка

цветочных клумб

Май 2025 Исполняющий

обязанности Главы

Администрации

муниципального

образования

«Жедяевское сельское

поселение»,

администратор

населенных пунктов

5 с.Волостниковка,

ул.Центральная

Разбивка

цветочных клумб

Май 2025 Исполняющий

обязанности Главы

Администрации

муниципального

образования

«Жедяевское сельское

поселение»,

администратор

населенных пунктов

6 с.Жедяевка,

с.Волостниковка,

с.Березовка

(придомовая

территория)

Посадка деревьев Апрель 2025 Исполняющий

обязанности Главы

Администрации

муниципального

образования

«Жедяевское сельское

поселение»,

администратор

населенных пунктов

8 Населенные

пункты поселения

Обкос населенных

пунктов

Июнь - август

2025

Исполняющий

обязанности Главы

Администрации

муниципального

образования

«Жедяевское сельское

поселение»,

администратор

населенных пунктов

9 с.Волостниковка,

с.Жедяевка,

д.Арчиловка

Благоустройство

территории

сельских кладбищ

Апрель

2025

Исполняющий

обязанности Главы

Администрации

муниципального

образования

«Жедяевское сельское

поселение»,

администратор

населенных пунктов

_____________________